

# Opbygning af hjemmetræningsforløb

VED OPSTART	<p>Samtale, observation og undersøgelse ved rette fagpersoner udvalgt efter faglig vurdering (fysio-, ergo-, musikterapeut, specialpædagogisk konsulent, logopæd eller psykolog) og på baggrund heraf udarbejdelse af skriftlig rapport (funktionsevneoversigt).</p> <p>Undersøgelsen vil bl.a. indeholde vurdering omkring:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• grovmotorik/ bevægelse</li> <li>• finmotorik</li> <li>• oralmotorik</li> <li>• samspil og kontakt</li> <li>• læring og anvendelse af den</li> <li>• kommunikation</li> <li>• sansebearbejdning bl.a. i forhold til lys, lyd, berøring, muskel-led sans, balancesans</li> <li>• mentale funktioner</li> <li>• stemme og tale</li> </ul> <p>Til undersøgelsen anvendes observation samt relevante standardiserede undersøgelser. Herudfra tilrettelægges en behandlingsplan og målsætning sammen med familien og der etableres en logbog.</p>
DAGLIGT	<p>Forældrene træner selv med barnet i hjemmet. Støtte til at etablere et dagsprogram, hvor de valgte områder for træning/stimulation tilgodeses i løbet af en dag.</p> <p>Brug af logbog.</p>
UGENTLIGT/MÅNEDLIGT	<p>Besøg af terapeut i hjemmet med behandling og vejledning ud fra mål. Her er der mulighed for en løbende justering og tilretning i takt med den udvikling, barnet udviser. Der er ligeledes mulighed for at justere den vægtning, hvert enkelt udviklingsområde skal have.</p> <p>Feedback på forældres håndtering og træning i dagligdagen.</p>
HVER 6. UGE	<p>Behandlingsplan og mål evalueres hver 6. uge. Herefter justeres behandlingsplanen, og der lægges nye mål for den næste periode. Målsætningen efterfølges af konkret vejledning.</p>
EFTER 6 MÅNEDER	<p>Der udarbejdes en ny funktionsevneoversigt.</p> <p>Evaluering af det første halve år med træning. Vi ser bl.a. på: Hvor er den største udvikling sket, hvad har været fokusområder, skal der en anden vægtning til, er der noget, der ikke tilgodeses ved hjemmetræningen</p>
EFTER 1 ÅR	<p>Der udfærdiges en ny funktionsevneoversigt. Det samlede forløb evalueres og beskrives.</p>